
2014    HOLUBI TVARU  POLSKÝ VÝSTAVNÍ 1

Polský výstavní

Názvy  dle  ES:  PL  –  Polski  pocztowy  wystawowy,  GB  –  Polish  Beauty  Homer,  
F – Voyageur Polonais, – Polnische Schönheitsbrieftaube
Zařazení v seznamu plemen ES: holubi tvaru č. 65
Původ: Polsko, Horní Slezsko

Plemenné znaky
Holub střední velikosti, většího tělesného rámce, s typologickými rysy odvoze-
nými od poštovního holuba s dobře vyváženými proporcemi.
Etologické znaky
Podobné s ostatními plemeny středně velkých výstavních holubů, která vznikla 
na bázi poštovního holuba, temperamentní povahy.
Posuzování
Celkový dojem – tvar hlavy a zobáku – tělesné tvary – struktura a barva opeření



2 POLSKÝ VÝSTAVNÍ      HOLUBI TVARU    2014

Exteriér
Hlava:  silná,  klenutá,  se  záhlavím  tvořící  nepřerušovaný  oblouk,  líce  po 

obou stranách plné, čelo široké, záhlaví dobře vyvinuté a kulaté, 
plynule přecházející v šíji

Oči:  výrazné, živě se  lesknoucí, umístěné ve středu hlavy, zbarvení očí 
je  oranžové  až  karmínově  červené,  perlové  oči  jsou  přípustné,  
u bílých jsou oči vikvové

Obočnice: úzké, hladké, bílé až šedé 
Zobák:  středně dlouhý, široce nasazený, klínovitý, obě čelisti pevně sevře-

né, plynule navazuje na oblouk hlavy
Ozobí: široké, jemné, dobře přilehlé a hladké, bíle ojíněné 
Krk: krátký, široce nasazený, hladce opeřený, hrdlo dobře vykrojené
Křídla:  k tělu dobře přitažená, silná, široká, spočívající na ocase, nekříží se, 

délka úměrná velikosti těla 
Ocas:   středně dlouhý, tvořený 12 rýdovacími pery, nesený v linii hřbetu, 

úzce složený
Nohy:  středně dlouhé, široce nasazené, mírně podkleslé, prsty neopeře-

né, drápky v barvě zobáku, povoleno je mírné opeření běháků
Postava: silnější, střední délky
Držení těla: mírně se svažující směrem k ocasu
Postoj: pevný a širší
Struktura  
opeření:  husté, dobře přilehlé, hladké s bohatým pudrem

Barva a kresba
Zbarvení vychází z barevnosti poštovních holubů, zpravidla zesvětleného účinky 
sivého faktoru. Barevné rázy jsou siví pruhoví, kapratí a tmaví, bílí, černí, recesiv-
ně červení a recesivně žlutí, modří pruhoví, kapratí a tmaví, stříbřití pruhoví, kap-
ratí a tmaví, žlutě plaví pruhoví, kapratí a tmaví, červeně plaví pruhoví, kapratí 
a tmaví, stříbrní, bělouši a strakové ve všech uvedených barvách. 

Vady
Úzká a dlouhá postava, úzká, mělká hruď, dlouhý hřbet, úzká hlava, skvrny v du-
hovce, hrubé, červené obočnice, úzce nasazený a tenký zobák, hrubé ozobí, úzký 
krk, nevykrojené hrdlo, náznak náprsenky, svěšená křídla, zkřížené letky, široký 
ocas, vysoké nebo krátké nohy, velké nedostatky barvy.

Kroužek: č. 9

Polský výstavní


